Cf. etiam Herwerden ad III 297.

III 656. *ὡς δ' ὅτε τις νύμφη θαλερὸν πόσιν ἐν θαλάμοισιν
μύρεται, ᾧ μιν ὄπασσαν ἀδελφοὶ ἠδὲ τοκῆς
οὐδέ τι πω πάσαις ἐπιμίσγεται ἀμφιπόλοισιν
αἰδοῖ ἐπιφροσύνη τε μυχῷ δ' ἀχέουσα θαάσει.*

τὸν δὲ τις ὄλεσε μοῖρα, πάρος ιαρομένην ἀμφω
 δήνεσιν ἀλλήλων ἢ δ' ἐνδοθι δαιομένη περ
 σῖγα μάλα κλατεὶ χῆρον λέχος εἰσορόωσα
 μή μιν κερτομέουσαι ἐπιστοβέωσι γυναῖκες.

Monet Herwerdenus scholiastam interpretantem *πρὶν ἐπ' ἀλλήλοις τερφθῆναι* prudenter supersedisse monere quid sibi hic velit *δήνεσιν*, i. e. *consiliis*, quae non primo loco ab amantibus respici assoleant, atque *ἤβης* vel *εὐνῆς* temptat, quamquam se corruptelae rationem non satis expedire posse addit.

Si pro *δήνεσιν* restituatur *ἡδεσιν* vel *γηθεσιν*, verba scholiastae *πρὶν ἐπ' ἀλλήλοις τερφθῆναι* lectioni optime respondebunt et facile explicabitur corruptelae origo; neutrius autem vocabuli formam pluralem me invenire potuisse confiteor.

Γῆθος pro *γηθοσύνη* est Luc. Amor. 9; Plut. Ages. 29. Cf. II 878: *τοῖο δὲ θυμὸς ὀρέξατο γηθοσύνησιν*.

Post colloquium, quod cum sorore habuit, Chalciopē abit, ut filiis suis rem enarret.

III 740. Ὡς ἤγ' ἐκ θαλάμοιο πάλιν κτε, παισὶ τ' ἀρωγὴν
 ἀδιοκασιγνήτης διεπέφραδε τὴν δὲ μιν αὖτις
 αἰδῶς τε σιγερὸν τε δέος λάβε μουνωθεῖσαν,
 τοῖα παρέξ οὐ παιρὸς ἐπ' ἀνέρι μητιάσθαι.

Lectio *τὴν δὲ μιν αὖτις* (*αὖθις* a Brunckio iam correctum erat) a paucis modo defenditur. Mooney recte observat: „If this reading is sound, it is the most extraordinary of Apollonius' many vagaries in the use of pronouns.” Merkel haec adscripserat: „Non habeo exploratum, quid ad hoc loquendi genus poetam perduxerit: putaveritne licere ante pronomē tertiae personae, quod in prima et secunda usu veniat an locis Homericis sit deceptus. II § 416 certe Aristophanem scimus copulasse *τόν* et *οὐτινα*. Ab emendatione temperandum videtur, quae certatim a multis nec infeliciter temptata fuit,

μάλ' αὐτις, μεταῦτις alia", quibus etiam Plattii τὴν γε μὲν αὐτις addendum est.

Immo vero, quam maxime locum emendandum esse arbitror :

καὶ δέ μιν αὐτις

αἰδῶς τε στυγερόν τε δέος λάβε μοννωθεῖσαν.

Cf. vs. 725 supra :

καὶ δέ μιν ἀχλὺς

εἶλεν λαινομένην,

et vs. 154, ubi verbum *κατα* . . . βάλε prorsus eodem modo divisum positumque esse vides, quo *κατα* . . . λάβε loco nostro :

καὶ δὲ φαινω

μητρὸς ἔης εὖ πάντας ἀριθμήσας βάλε κόλπῳ.

Medea, ubi cum ancillis suis venit ad locum, ubi Iasonem conveniret, exclamat :

III 891. ὦ φίλαι, ἦ μέγα δὴ τι παρήλιον, οὐδ' ἐνόησα

μὴ ἴμεν ἀλλοδαποῖσι μετ' ἀνδράσιν, οἳ τ' ἐπὶ γαῖαν